
این خواب آشفته تعبیر نخواهد شد

پس از عملیات تروریســتی در ســالگرد شهادت 
شــهید سلیمانی که منجر به شهادت و مجروحیت 
جمعی از هموطنان عزیزمان شــد، سپاه پاسداران 
انقاب اســامی با انجام عملیاتی برون مرزی مقر 

گروه جیش الظلم را هدف قرار دارد. 
این حمله در حالی انجام شد که جمهوری اسامی 
ایران بارها از دولت پاکســتان خواســته بود تا از 
فعالیت های تروریســتی در خاک خود جلوگیری 
کند که متاسفانه با اهمال دولت پاکستان این مهم 

به انجام نرسید. 
به هر روی پس از انجام عملیات ایران، پاکستان نیز 
به تافی تعدادی از اتباع خود را که در خاک ایران 

مستقر بودند هدف قرار داد. 
همین اتفاقات برای دشــمنان قسم خورده جهان 
اســام موجب خوشحالی شــد. خبرگزاری اروپا با 
پخش تصاویری از تعداد انگشــت شماری که علیه 
ایران شــعار می دادند و نیــز بازتاب خبر ممانعت 
پاکســتان از ورود ســفیر جمهوری اسامی ایران، 
با ذوق زدگــی در پی القاء وجــود فضای تقابل و 
تشنج شــدید میان ایران و پاکستان بود. اما سوال 
اینجاســت که چرا یک خبرگزاری بین المللی باید 

این خط را تبلیغ کند؟ 
شاید برای این ســوال جواب های متعددی وجود 
داشــته باشــد که اولین آن مربوط به مسئله غزه 
است، زیرا اســرائیل به هر نحو دوست دارد تا پای 
ایران به جنگی باز شود بلکه از این رهگذر به خیال 
خود عقبه گروه های مقاومت قطع شــده و فشار از 
روی رژیم کودک کش برداشته شود و در ثانی این 
خبرگزاری با بازتاب گسترده مناقشه میان ایران و 
پاکستان بتواند احساســات مردم این دو کشور را 
نســبت به یکدیگر تحریک کند کاری که در مورد 

اتباع کشور افغانستان مدام در حال تکرار است. 
خبرگزاری اروپا به عنوان یکی از بازوهای عملیات 
روانی اســتکبار جهانی از نزدیک شــدن ملت های 
مسلمان منطقه بســیار وحشت زده است زیرا می 
داند گســترش گفتمان انقاب اســامی منجر به 
بیشــتر شــدن نفوذ منطقه ای ایران و تنگ شدن 
فضا برای نیروهای اشغالگر امریکایی در غرب آسیا 

خواهد شد. 
این در حالی اســت که هم گرایی میان ملت های 
ایران، افغانســتان و پاکســتان و نیز کشــورهای 
اسامی دیگر به اندازه ای دیر پاست که با رد و بدل 
شدن چند گلوله خدشه ای بر آن وارد نخواهد شد . 
همانگونه که پس از 8 ســال دفــاع مقدس مردم 
ایران و عراق در مراسم هایی مانند اربعین یگانگی 

خویش را به منصه ظهور می گذارند. 
آنچه عاوه بر حس برادری دینی میان مردم ایران 
و افغانســتان و نیز پاکســتان وجود دارد مســئله 
حضــور در جغرافیــای ایران فرهنگی اســت که 
شــاعران پارســی گوی و تاریخ ورجاوندِ به یادگار 
مانده از سده های گذشــته به آن گواهی می دهد. 
حتما مردمان پاکستان اشــعار اقبال لاهوری را از 

یاد نمی بردند که گفت:
» چون چراغ لاله سوزم در خیابان شما 

ای جوانان عجم جان من و جان شما«  
و حتما از یــاد نمی بردند اشــک های مقام معظم 
رهبری در مســئله سیل پاکســتان را که ایشان با 
اندوه فــراوان مردم ایران را به یــاری همه جانبه 

مردمان پاکستان فراخواندند. 
این پایداری روابط از جایی معلوم است که پس از 
نقار به وجود آمده وزرای خارجه دو کشــور فوراً با 
یکدیگر تماس برقرار نموده و وزیر خارجه پاکستان 

همتای ایرانی خود را به اسام آباد دعوت کرد. 
خبرگزاری های دشــمن صرفــا در پی ایجاد حس 
نفــرت در میــان مردمان کشــورهای دوســت و 
همســایه هســتند، تا بتوانند زمینه های همگرایی 
و ایجاد قــدرت در منطقه را از میــان ببرند تا به 
این واســطه برای بقای رژیم سفاک صهیونیستی 
کاری صورت داده باشــند ولی همگان باید بدانند 

این خواب آشفته هرگز تعبیر نخواهد شد.  

کنگره بزرگداشت شهدای نیروی 
هوایی ارتش برگزار می شود

فرمانــده نیــروی هوایــی ارتــش گفــت: کنگره 
بزرگداشــت شــهدای نیروی هوایی و ۶۳ شــهید 
دانشــگاه هوایی شهید ســتاری با حضور جمعی 
از مقامات لشــکری و کشــوری و خانواده شهدا و 

ریاست محترم مجلس برگزار خواهد شد.
امیــر خلبان حمید واحدی فرمانــده نیروی هوایی 
ارتش در نشست خبری برگزاری »کنگره بزرگداشت 
شــهدای نیروی هوایی و ۶۳ شهید دانشگاه هوایی 
شهید ستاری« در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه، 
گفت: نیروی هوایی ارتش افتخار دارد در آستانه دهه 
مبارک فجر کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی 
با حضور جمعی از مقامات لشــکری و کشــوری و 
خانواده شهدا و ریاست محترم مجلس برگزار خواهد 
کرد. وی افزود: در این کنگره از یادداشــت مبارک 
فرماندهی معظم کل قوا در راســتای تمثال شهدا 
رونمایی خواهد شد. فرمانده نیروی هوایی ارتش با 
بیان اینکه نیروی هوایی ارتش نیروی اقدام به هنگام 
و در بزنگاه هاســت، تصریح کــرد: در مبارزه با ضد 
انقاب، در جنگ تحمیلی، در مبارزه با تحریم ها، در 
همیاری در حوادث و بایای طبیعی و در پشتیبانی 
انسان دوســتانه از محور مقاومت همواره پیش قدم 

بوده است.

یادداشت
با حمله رژیم صهیونیســتی به دمشــق و شــهادت 4 تن 
از نیروهای نظامی مستشــاری ایران، به نظر زمان پاســخ 

مستقیم به رژیم جعلی اسرائیل فرارسیده است.
رژیم صهیونیســتی که در اقدامات تروریســتی کرمان و 
راســک دست داشت، با پاســخ ایران در عملیات موشکی 
و پهپادی در اقلیم کردســتان عراق و ســوریه روبه رو شد 
که تعداد زیادی از نیروهای داعش و همچنین جاسوســان 
اسرائیلی به هاکت رسیدند.  واکنش ایران بخشی از انتقام 

خون شهدای کرمان و راسک بود.
انتظــار می رفت کــه رژیم صهیونیســتی بــرای جبران 
شکست های خود دست به چنین عملیاتی بزند و در اقدام 
تروریستی و تجازو به خاک سوریه،  جمعی از مردم سوریه 

و تعدادی از نیروهای ایران را به شهادت برساند.
با توجــه به اقدامات رژیــم جعلی اســرائیل در منطقه و 
تحولاتی که غرب آسیا آبستن آن است،  زمان پاسخ قاطع 
و مستقیم ایران اســامی به تهدیدات رژیم صهیونیستی 
فرارسیده اســت و اگر چنین پاسخی به این رژیم از سوی 
ایران داده نشود،  آنها حمات خود را افزایش خواهند داد.

پس از شــهادت 4 تن از نیروهای مستشــاری ایران، سپاه 
پاســداران انقاب اسامی با انتشــار بیانیه ای شهادت 4 
مستشــار ایرانی در حمله رژیم صهیونیســتی به دمشــق 
پایتخت ســوریه را تایید کرد. متن اطاعیه بدین شــرح 

است:
در پــی اقــدام متجاوزانــه رژیــم ددمنــش و جنایتکار 
صهیونیستی در حمله هوایی به دمشق، 4 تن از مستشاران 

نظامی ســپاه و مدافعین حرم و تعدادی از نیروهای سوریه 
به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

شــهادت شــهیدان »حجت الله امیدوار«، »علی آقازاده«، 

»حســین محمدی« و »ســعید کریمــی« را به حضرت 
ولیعصر)عــج(، مقــام معظم رهبــری و فرماندهی کل قوا 
)مدظلــه العالــی(، خانواده های معظم شــهیدان و آحاد 

فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت اســامی تبریک و 
تسلیت می گوییم.

بــر اســاس این گــزارش، در حملــه صبح دیــروز رژیم 
صهیونیستی به منطقه المزه در دمشق سوریه، تعدادی از 

مردم سوریه نیز به شهادت رسیده اند.

پاسخ ایران به صهیونیست ها مقتدرانه خواهد بود
در همین زمینه یک کارشــناس مســایل بین الملل گفت: 
حمله صهیونیســت ها به دمشق، اقدامی تروریستی بود که 
پاسخ شدید و مقتدرانه ایران را حتما در پی خواهد داشت. 
»مصطفــی انتظاری« کارشــناس مســایل بین الملل در 
گفت وگو با مهر، با اشــاره به جنایات رژیم صهیونیستی در 
به شهادت رساندن فرماندهان مقاومت از جمله مستشاران 
نظامی کشــورمان اظهار کرد: سیاســت ترور، سیاســت 
منفعانه ای اســت که رژیم صهیونیســتی بــرای جبران 

شکست های خود از آن استفاده می کند.
وی بــا بیــان اینکه سیاســت ایــران در قبــال جنایات 
صهیونیســت ها از موضع اقتدار و هوشمندانه است گفت: 
اقدامات هوشــمندانه ایران، رژیم صهیونیســتی را بیشتر 
می ترســاند چراکه رفتار ایران در زمان و مکان درســت و 
کاماً مقتدرانه انجام می شــود و البتــه باید در نوع خود، 

بازدارندگی داشته باشد.
انتظاری اضافه کرد: حمله صهیونیست ها به دمشق، اقدامی 
تروریستی بود که پاسخ شدید و مقتدرانه ایران را حتما در 

پی خواهد داشت.
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گزارش

شهادت ۴ مستشار نظامی ایران در حمله ارتش صهیونیستی به دمشق  

زمان پاسخ مستقیم به اسرائیل

 بــا پرتاب موفق ماهواره به فضا بــرای اولین بار، یک ماهواره ایرانی به مدار ۷۵۰ 
کیلومتری زمین رسید. این اتفاق عمر ماهواره را تا ۱۰ سال افزایش خواهد داد.

قائــم ۱۰۰ که قابلیــت حمل تا ۱۰۰ کیلوگرم را دارد، در ســومین پرتاب خود 
ماهواره تحقیقاتی ثریا با جــرم تقریبی ۵۰ کیلوگرم را در مدار ۷۵۰ کیلومتری 
دایروی قرار داد.این ماهواره با همکاری ســپاه پاسداران انقاب اسامی و وزارت 

ارتباطات تولید شده بود که امروز با موفقیت به فضا پرتاب شد.

این پرتاب صبح دیروز  با حضور ســردار حسین سامی فرمانده کل سپاه، حسن 
ســالاریه رئیس ســازمان فضایی، ســردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 

هوافضای سپاه و جمعی از مقامات و مسئولان کشوری و لشکری انجام شد.

عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات با اشاره به پرتاب موفقیت آمیز 
این ماهواره آن را رکورد جدیدی در ارتفاع پرتاب ماهواره در کشــور دانست. این 
ماهواره بر  از نوع ســوخت جامد اســت که توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
ساخته شده است. قائم ۱۰۰ که با تاش نیروی هوافضای سپاه ساخته شده، اولین 
ماهواره بر ســه مرحله ای سوخت جامد ساخت ایران اســت. قائم ۱۰۰ قادر است 
ماهواره های با وزن 8۰ کیلوگرم را در مدار ۷۵۰ کیلومتری از سطح زمین قرار دهد.

»ثریای« ایرانی در مدار ۷۵۰ کیلومتری

معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به جنایات اســرائیل 
در غزه، گفت: رژیم صهیونیســتی برای فرار از شکست 

به دنبال گسترش دامنۀ جنگ به سایر کشورهاست
محمــد مخبر معاون اول رئیــس جمهور در نوزدهمین 
اجاس ســران کشــورهای عضو جنبش عــدم تعهد، 
گفت:بســیار خرســندم که توفیق یافتم، ضمن سفر به 
کشور زیبای اوگاندا، در نشست ارزشمند »سران جنبش 
عدم تعهد« شــرکت نمایم. فرصت را مغتنم شمرده و از 
جمهوری آذربایجان برای پیشبرد امور جنبش در دوران 
دشوار همه گیری کرونا قدردانی می نمایم و از میزبانی 
گرم دولت و ملت عزیز اوگاندا نیز تشکر نموده و ریاست 
این کشــور را بر دو گروه بســیار مهم و تأثیر گذار بین 
المللی یعنی "جنبش عدم تعهد" و "گروه ۷۷ و چین" 

تبریک می گویم.
وی افزود: امیدوارم در این دوره شــاهد دســت یابی به 
اهداف ســازمانی و حرکت به سمت عدالت و انصاف در 
محیط بین المللی باشــیم.جنبش عــدم تعهد در زمانه 
ای به ظهور رسید که دنیا در معرض آسیب های ناشی 
از فضای دو قطبی جنگ ســرد قرار داشت. روح حاکم 
بر جنبش عدم تعهد، همگرایــی برای مبارزه با انحصار 
قدرت و عدم وابستگی است. امروز با گذشت چند دهه، 
هنوز نشــانه های تهدید و دخالت از سوی قدرت های 
سلطه گر بر مناسبات جهانی سایه افکنده است. بنابراین 
فعال ســازی ائتاف هایی نظیر جنبش عدم تعهد برای 

عبور از چالش ها بیش از پیش ضرورت دارد.
مخبر ادامه داد: مــا معتقدیم فعالتر کردن جنبش عدم 
تعهد در مجامع بین المللی به نفع جامعه جهانی اســت 
زیرا هدف اصلی ایــن جنبش تاش برای تحقق عدالت 
و گســترش حاکمیت قانون به جــای حاکمیت زور در 
نظام بین الملل اســت. وقوع دهها جنگ خانمان سوز، 
ســلطه نامبارک غرب بر مناطق مختلــف دنیا در قالب 
استعمار نوین، غارت منابع مادی ملتها، رواج تبعیض در 
روابط بین الملل و مانع تراشــی در حل و فصل عادلانه 
مشــکات جامعه بین المللی از جمله مصادیق بارز بی 
عدالتی و ناکارآمدی این نظام بین الملل محســوب می 
شود. تاش غرب برای سلطه سیاسی، امنیتی، اقتصادی 
و فرهنگی بر ســایر ملــت ها، بســیاری از ارزش های 
اخاقی و بومی ما را در معرض تهدید قرار داده است. در 
صورت عدم انسجام لازم برای پشتیبانی از اصول مندرج 
در منشــور عدم تعهد، هر روز بــر دامنه نفوذ و چیرگی 
 فرهنگ غرب و نابــودی ارزش های بومی و ملی افزوده 

خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: به رغم تاشــهای 
صــورت گرفته برای برپایی صلح و توســعه پایدار میان 
کشــورها، هنوز جهان ما درگیر جنگ و خشونتهای پی 
در پی اســت. تحولات جاری در غزه و شــهادت هزاران 
کودک، زن و افــراد بی گناه به دســت رژیم جنایتکار 
صهیونیســتی در کنار بســیاری از اقدامات تروریستی 
صورت گرفتــه نظیر ترور رهبران گــروه های مقاومت 
فلســطینی، و یا حادثه ناگوار اخیر در شهر کرمان ایران 
وشهادت جمعی از هموطنان ما در این واقعه تروریستی، 

قلب هر انسان آزاده ای را اندوهگین می سازد.
وی ادامــه داد: عمق بحران غزه و قســاوت به کار رفته 
در این جنگ نابرابر خارج از توصیف است. این وضعیت 
در حالــی جریــان دارد که ســازمان ها و بســیاری از 
سازوکارهای بین المللی، به دلیل نفوذ و مداخله آمریکا 
از حل آن عاجز مانده اند. رژیم صهیونیســتی برای فرار 
از شکست و عبور از این بحران خود خواسته و فراگیری 
خشــم جهانی ایجاد شده علیه خود، به دنبال گسترش 
دامنه جنگ به ســایر کشــورها و درگیر کردن عوامل 

بیرونی با بحران غزه و تحریف افکار عمومی است.
وی گفت: جمهوری اسامی ایران از اعضای جنبش عدم 

تعهد می خواهد برای مقابله با رژیم آپارتاید صهیونیستی 
از همه ظرفیتهای سیاسی و اقتصادی خود استفاده کنند 
و تمام تاش خود را در راســتای به رســمیت شناختن 
حق ذاتی فلسطینیان به کار گیرند. برقراری فوری آتش 
بس، ارســال فوری کمک های بشردوســتانه به تمامی 
مناطق نوار غزه، قطع کامل اجرای سیاست کوچ اجباری 
ســاکنان، و نیز شــروع فوری روند بازسازی غزه و سایر 
مناطق اشغالی فلســطین باید در دستور کار قرار گیرد. 
صلح پایدار و عادلانه در فلســطین تنها از طریق پایان 
اشغال تمامی ســرزمین های فلسطین، سوریه و لبنان، 
بازگشت آوارگان فلسطینی و تضمین حق تصمیم گیری 
آزادانه تمامی فلسطینی های اصلی ساکن در فلسطین و 
یا رانده شده از زادگاه خویش برای آینده خود از طریق 

یک همه پرسی عمومی میّسر است.
معــاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: در همین جا لازم 
می دانم از اقدام شــجاعانه و ابتکار عمل کشور آفریقای 
جنوبــی در طرح شــکایت بین المللی علیــه این رژیم 

غاصب در دادگاه لاهه تشکر نمایم.
وی افزود: تحریم های یــک جانبه آمریکا و برخی دیگر 
از کشورها از جمله مصادیق نقض آشکار اصول سازمان 
ملل متحد نمونه ای آشکار از تروریسم اقتصادی است. از 
طرفی از آنجا که این تحریم ها ضعیف ترین اقشار جامعه 
را بیشــتر از ســایرین تحت تاثیر قرار می دهد بنابراین 

کاماً غیر انسانی و ضد حقوق بشری است. 
معاون اول رئیس جمهور تاکید کرد: جنبش عدم تعهد 
مخالفت خود را با آنها تشــدید و اقدامات خود را برای 
بی اثر ســاختن آن تقویت کند. عصر یک جانبه گرایی و 
تحمیل سیاست ها ســرانه و منفعت طلبانه پایان یافته 
اســت.  ملت های مســتقل و آزاده جهان زور، تحمیل و 
تحقیر را بر نمی تابند. فلســفه وجــودی این جنبش به 
عنــوان صدای رســای ملت های مســتقل جهان حفظ 
استقال ملتهای در حال توسعه و حمایت از حق تعیین 

سرنوشت ها است.
مخبر تصریح کرد: متاســفانه امروز انفعال و بی اعتنایی 
به آشــکار در قبال بی عدالتی و جنگ سالاری در سطح 
جهان به یک  ویژگی بارز نظام بین الملل تبدیل شــده 
است که ناکارآمدی شــورای امنیت ملل متحد مصداق 
آشکار آن اســت در شرایط حساس کنونی جنبش عدم 
تعهد به عنوان بزرگترین تشــکل مرکب اســت اعضای 
ســازمان ملل متحد باید با الهام از اندیشه های متعالی 
بنیانگــذاران خود نقش تاریخی خود را ایفا کنند. از این 
نوع همکاری دســته جمعی کشورها در نظام بین الملل 
و در راستای ایجاد یک نظام نوین اقتصاد محور با شعار 
امنیت برای همه ناامنی برای هیچکس ضرورت می یابد.
معاون اول رئیس جمهــور اظهار کرد: تحقق این هدف 
رسالتی بزرگ برای جامعه بین الملل به ویژه دولت های 
عضو جنبش عدم تعهد اســت. جمهوری اسامی ایران 
با رد یــک جانبه گرایی بــر ایجاد شــبکه های نوین از 
همکاری های فراگیر با اولویت همسایگان و آسیا محوری 

تاکید دارد.
مخبــر ادامــه داد: ما ضمــن تاکید بر حفــظ وضعیت 
جغرافیایی منطقه و مخالفت با هرگونه تغییر در مرزهای 
بین المللــی خواهــان اولویــت دادن به توســعه روابط 
اقتصــادی، بازرگانی و تجاری میان کشــورهای منطقه 
از جملــه از طریق تکمیل و توســعه راه های مواصاتی 
هســتیم و آمادگی خود را بــرای همکاری جهت تحقق 
منافع پایــدار اقتصادی همه کشــورهای منطقه اعام 

می کنیم.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: معتقدیم 
با حفظ و احترام به اصل حاکمیت مســتقل کشــورها 
سرنوشــت ملت های منطقه باید به دست خود آنها رقم 

بخورد. این معنای عملی دموکراسی است.

 صهیونیست ها به دنبال گسترش دامنۀ جنگ
رزمایــش پدافندی مدافعان آســمان ولایت ۱4۰۲ در  به سایر کشورها هستند

محدوده ای به وسعت ۶۰۰ هزار کیلومتر و از نوار ساحلی 
تا عمــق 4۰۰ کیلومتری کشــور و در مناطق مراقبت 
هوایی برگزار شــد و نیروهای مســلح در این رزمایش  
توانســتند عاوه بر آزمون توان رزم فعلی، دستاوردهای 
جدیدی را هــم آزمایش کرده و به ســازمان رزم  خود 

الحاق کنند.
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران در سال ۱4۰۲ 
نیز همچون ســال گذشــته اقدام به برگزاری رزمایش 

پدافندی مدافعان آسمان ولایت کردند.
رزمایش پدافندی مدافعان آســمان ولایت ۱4۰۲ در ۲ 
روز متوالی پنجشــنبه و جمعــه )۲8 و ۲۹ دی ماه( در 
منطقــه عمومی آبادان تا چابهار، ســواحل خلیج فارس 
و آب های ســرزمینی و دریایی عمان، در محدوده ای به 
وسعت ۶۰۰ هزار کیلومتر و از نوار ساحلی تا عمق 4۰۰ 
کیلومتری کشور و در مناطق مراقبت هوایی برگزار شد 
و نیروهای مســلح در این رزمایش  توانســتند عاوه بر 
آزمون تــوان رزم فعلی، دســتاوردهای جدیدی را هم 

آزمایش کرده و به سازمان رزم  خود الحاق کنند.
در نهایت ایــن رزمایش در بعد از ظهر روز پنجشــنبه 
بــا اعام رمز »یا علی بن ابی طالب)ع(« و با مشــارکت 
نیــروی پدافند هوایــی ارتش، نیروی هوافضای ســپاه 
پاسداران انقاب اسامی، نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اســامی ایران، نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران، نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقاب اسامی 
همچنین بخش های از نیروی زمینی ارتش تحت کنترل 
عملیاتی قرارگاه مشــترک پدافند هوایــی خاتم الانبیاء 

)ص(، در منطقه اعام شده آغاز شد.
در این رزمایش، پهپادهای نیروهای حمله ور سازماندهی 
شــده از پهنه آب هــای نیلگون خلیج همیشــه فارس، 
دریــای عمان و تنگــه هرمز که قصــد ورود به منطقه 
عمومی رزمایش را داشتند، توسط شبکه راداری، کشف، 
شناسایی، رهگیری و سپس با هماهنگی شبکه یکپارچه 
پدافنــد هوایی کشــور به منظور درگیــری و انهدام به 
ســامانه موشــکی ارتفاع کم مجید واگذار که با شلیک 

موفق موشک از این سامانه ، سرنگون شدند.
ســامانه موشــکی پدافند هوایی چابک مجید نخستین 
ســامانه موشکی الکترواپتیک با برُد درگیری 8 کیلومتر 
اســت و با توجه به نوع عملکــرد و چابکی و چالاکی و 
قابلیت جابجایی تاکتیکی سریع پس از اجرای عملیات، 
امکان رهگیری توسط سامانه های سیگنالی و شناسایی 

و هرگونه مقابله توسط دشمن را ناکام می گذارد.
پهپادهــای ارتقــا یافته کرار کــه قابلیت تســلیح به 
موشــک های هوا به هوا را دارند و بــرای درگیری علیه 
هرگونــه اهداف پرنــده متخاصــم طراحی شــده اند، 
پرنده های ســاماندهی شــده در قالب نیروی مهاجم را 
شناســایی و با ارســال همزمان اطاعات و تصاویر زنده 
مشــخصات هواگرد هدف، ضمــن رهگیری موجب دور 
شــدن آن ها از منطقه رزمایش شدند. در این مرحله از 
رزمایــش، با ایجاد اخال الکترونیــک بر روی رادارها و 
سامانه های کشف و شناسایی پدافند هوایی در ارتفاعات 
و لایه های مختلف به وسیله پهپادهای اخالگر، پایداری 
و قابلیــت بقا و تداوم عملیــات رادارها به عنوان یکی از 
اجــزای اصلی پدافند هوایــی در محیط آلوده به جنگ 

الکترونیک مورد ارزیابی قرار گرفت.
کشــف و شناســایی اهداف و پایش منطقــه رزمایش 
بــا بهره گیــری از ماهواره های اطاعاتــی، هواپیماهای 
بی سرنشین و ســامانه های کشف و جمع آوری اطاعات 
و رادارهــای پدافنــد هوایــی کشــور در محیط جنگ 

الکترونیک در این مرحله از رزمایش انجام شد.
عملیــات اخال الکترونیک بــر روی پهپادهای مهاجم 
نیروی حمله ور و به دســت گرفتن کنترل این پهپادها 
به منظــور جلوگیری از نفوذ به منطقه رزمایش از دیگر 

تمرینات صورت گرفته در این مرحله از رزمایش بود که 
با موفقیت انجام شد. 

سامانه های دفاع هوایی کوتاه برد و ارتفاع پایین »۹ دی« 
نیروی هوافضای ســپاه در رزمایش مشــترک تخصصی 
پدافند هوایی مدافعان آســمان ولایــت، اهداف واگذار 
شــده توسط شــبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را با 

موفقیت رهگیری و منهدم کردند.
ســامانه پدافندی برد کوتاه ۹ دی که در روز ۳۱ شهریور 
امسال در جریان رژه نیروهای مسلح در جوار حرم مطهر 
امــام خمینی )ره( برای اولین بار بــه نمایش در آمد در 
این رزمایش نیز برای نخســتین بار است که در رزمایش 
به کار گرفته می شــود. پهپادهایی کــه در قالب نیروی 
متخاصم ســازماندهی شــده بودند قصد ورود به منطقه 
عمومی رزمایش را داشتند، طی فرآیند عملیاتی )کشف، 
شناسایی، رهگیری، درگیری و انهدام( ابتدا توسط طیف 
گوناگون ســامانه های راداری شــبکه گســترده پدافند 
هوایی کشور کشف و پس از شناسایی در مرکز  عملیات 
منطقه ای قرارگاه مشــترک پدافند هوایــی خاتم الانبیاء 
)ص(، به ســامانه بومی ۱۵ خرداد نیروی پدافند هوایی 
ارتــش واگذار و تحت کنترل آن مرکز با شــلیک موفق 
موشک صیاد نسبت به انهدام پهپادهای مهاجم اقدام شد.

ســامانه موشکی ۱۵ خرداد یک ســامانه پدافند هوایی 
میان برُد اســت که توانایی درگیری مؤثر با طیف متعدد 
اهــداف با قابلیت هــای آفندی بالا ماننــد هواپیماهای 
شناســایی، بمب افکن هــا و جنگنده هــای تاکتیکی تا 
برد ۲۰۰ کیلومتر را داراســت. سامانه پدافند هوایی ۱۵ 
خرداد قادر است تعداد ۶ هدف را به طور همزمان کشف 
و ردگیری کــرده و با طیف متنوع موشــک های بومی 
همچون صیاد -۲ و ۳ نسبت به انهدام آن ها اقدام نماید.

ســامانه های بومی ســوم خرداد نیروی هوافضای سپاه 
مجهــز به موشــک بومــی، در شــرایط رزم واقعی در 
نخستین ساعات بامداد امروز علیه اهداف متخاصم اقدام 
تاکتیکی انجام داد و با موفقیت اهداف واگذاری توســط 

شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را سرنگون کرد.
ســامانه ســوم خرداد  نیز مجهز بــه رادار آرایه فازی 
فعــال و قابلیت درگیری همزمان با 4 هدف و شــلیک 
8 موشــک به اهداف )دو موشک برای هر هدف( است. 
به کارگیری این ســامانه بر روی شناور دریایی متحرک 
از جملــه اتفاقات مهمی بود که برای ســوم خرداد رقم 

خورده است.
امیر ســرتیپ دوم عباس فرج پور، ســخنگوی رزمایش 
مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 
۱4۰۲ در پایــان این رزمایش در خصــوص برنامه ها و 
عملیات های اجرا شــده در این رزمایش، گفت: رزمایش 
مدافعان آســمان ولایت ۱4۰۲ با طرح ریزی مشترک و 
با حضور تمامی نیروهای مسلح مرتبط در حوزه پدافند 
هوایی به اجرا در آمــد و به تمام اهداف از پیش تعیین 
شده دســت یافتیم. وی با بیان اینکه رزمایش مدافعان 
آســمان ولایت ۱4۰۲ در این دوره با ابتکارات، خاقیت 
ها و قابلیت های جدید مورد ارزیابی و آزمون قرار گرفت، 
اظهار کرد: مراحل مختلفی کــه در این رزمایش انجام 
شــد عبارت بود از بازی جنگ یــا تمرین رزم در قالب 
نرم افزارهای هوشــمند و استفاده از مدل سازی پدافند 
هوایی در جنوب کشــور، آب های نیلگون خلیج فارس، 
دریــای عمان و تنگه هرمز مــورد تمرین و ارزیابی قرار 
گرفت. امیر فرج پور با اشاره به نقش نیروی هوایی ارتش 
و نیروی هوافضا در رزمایش مشــترک تخصصی پدافند 
هوایی مدافعان آســمان ولایــت ۱4۰۲ گفت: حمات 
هوایی از طریق جنگنده های شکاری، هواپیماهای بدون 
سرنشین و با سرنشین به خوبی مورد ارزیابی قرار گرفت 
همچنین از اسکرمبل های نیروی هوایی ارتش استفاده 
شد و توانمندی پدافند هوا پایه مورد آزمون قرار گرفت 

که نتایج قابل توجهی داشت.

آنچه در رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ گذشت

فرهاد ملاامینی

خبــــر


